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Ny hjerteklinik på Ciconia 

Slut med frustrerende ventetider og tærende tvivl. Hjertepatienter i Østjylland kan se 

frem til kompetent, effektiv og hurtig behandling på Ciconia Aarhus Privathospitals nye 

hjerteklinik  

 

For fed mad, for lidt motion og for mange cigaretter. Det er nogle af de velkendte syndere, når 

årsagerne til hjertekarsygdomme listes op. Og hjertekarsygdomme er godt på vej til at nå en 

kedelig rekord som danskernes folkesygdom nummer ét.    

”Antallet af danskere, der er i risikogruppen for at udvikle hjertekarsygdomme er stigende. Og 

stadig flere bliver overvægtige og oplever forstadier til type 2 diabetes,” fortæller ejer og cheflæge 

på Ciconia Karsten Petersen.  

”Også det samlede antal hjertepatienter vokser, da patienter i dag lever længere. Det er selvfølgelig 

meget positivt, men det betyder også, at der er en større opgave med hjerterehabilitering – altså 

efterbehandling.”   

Ny hjerteklinik 

Det er altså ikke uden grund, at Ciconia har besluttet sig for at tilføje kardiologi til rækken af 

specialer. Hjerteklinikken åbnede 1. april og har allerede haft besøg af de første patienter.  

I hjerteklinikken foretages undersøgelse og medicinsk behandling af personer med symptomer, der 

giver mistanke om hjertesygdom. Desuden varetages rådgivning om forebyggelse af 

hjertekarsygdom og behandling af risikofaktorer, ligesom der foretages kontrol og efterbehandling 

af personer med kendt hjertesygdom. Alt sammen udføres af speciallæge i intern medicin og 

hjertemedicin Bent Raungaard. 

”Det er meget spændende og en god udfordring at få ansvaret for denne gren på et etableret 

privathospital som Ciconia. Jeg får masser af muligheder for at arbejde med det, jeg brænder for, 

og jeg er glad for både at kunne fokusere på forebyggelse, behandling og efterbehandling, fortæller 

Bent Raungaard.   

Generelt helbredstjek populært 

Også ejer og cheflæge på Ciconia Karsten Petersen forventer sig meget af hjerteklinikken.  

”Med hjerteklinikken er vi endnu bredere, og den er med til at skabe en helhed i huset. Og med det 

stigende fokus på hjertekarsygdomme er det en markant forbedring også at have kardiologi. 

Desuden har vi mange, der kommer for at få lavet et generelt helbredstjek, og det kan vi nu gøre 

endnu mere effektivt og kompetent,” forklarer Karsten Petersen.  

Åben for alle patienter 

Hjerteklinikken undersøger og behandler både selvbetalende patienter, patienter med 

sundhedsforsikring og patienter, der visiteres til stedet.  



Læs mere om hjerteklinikken på www.ciconia.dk 

Yderligere information: 

Kontakt cheflæge Karsten Petersen på: 8627 7626.  

http://www.ciconia.dk/�

